
ZARZĄDZENIE NR 117/2021 

 

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 

z dnia 31 maja 2021 r. 

 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie składania przez pracowników Uniwersytetu 

Szczecińskiego oświadczeń o dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej,  

oświadczeń o zaliczeniu do liczby pracowników prowadzących działalność naukową  

oraz oświadczeń upoważniających podmiot do wykazania osiągnięć naukowych  

na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 265 ust. 5 i 13 oraz art. 343 ust. 7-10 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W zarządzeniu nr 193/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 grudnia 2020 r.  

w sprawie składania przez pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego oświadczeń 

o dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, oświadczeń o zaliczeniu do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową oraz oświadczeń upoważniających podmiot do wykazania 

osiągnięć naukowych na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wszyscy pracownicy Uniwersytetu Szczecińskiego prowadzący działalność naukową, 

w szczególności nauczyciele akademiccy zatrudnieni w grupie stanowisk badawczych 

i badawczo – dydaktycznych, są zobowiązani do złożenia Oświadczenia o osiągnięciach 

zawierającego wykaz publikacji i wykaz patentów. Oświadczenie o osiągnięciach składają 

także pracownicy, którzy prowadzili działalność naukową i byli zatrudnieni w sposób 

ciągły co najmniej 12 miesięcy, ale nie złożyli oświadczenia upoważniającego Uniwersytet 

Szczeciński do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową 

w dyscyplinie, ponieważ takie oświadczenie złożyli w innym podmiocie.”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Oświadczenie o osiągnięciach zawierające wykaz publikacji i wykaz patentów, po 

uzyskaniu akceptacji przez dyrektora instytutu, składają również osoby, które w okresie 

objętym ewaluacją odbywały kształcenie w szkole doktorskiej prowadzonej przez 

Uniwersytet Szczeciński i przygotowywały rozprawę doktorską w dyscyplinie naukowej 

albo w dziedzinie nauki, do której należy dana dyscyplina.”; 

3) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Oświadczenie o osiągnięciach zawierające wykaz publikacji i wykaz patentów składa 

się w terminie do 31 grudnia każdego roku i nie później niż na dwa tygodnie przed 



ustaniem stosunku pracy. Natomiast każdą publikację, po uzyskaniu informacji o jej 

opublikowaniu w ostatecznej formie, właściwej dla danego czasopisma lub wydawnictwa, 

pracownik lub odpowiednio doktorant niezwłocznie zgłasza do bazy Bibliografii Biblioteki 

Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego i przypisuje do właściwej dyscypliny.”; 

4) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Pracownicy, którzy zgodnie z treścią Oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie 

reprezentują 2 dyscypliny zobowiązani są do złożenia Oświadczenia o osiągnięciach 

zawierającego wykaz publikacji i wykaz patentów z przyporządkowaniem ich do 

reprezentowanych dyscyplin.”; 

5) wzór „Oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie (oświadczenie dla pracownika 

dydaktycznego)”, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia, otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

6) wzór „Oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie (oświadczenie dla pracownika 

badawczego, badawczo-dydaktycznego)”, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia, 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

7) wzór „Oświadczenie upoważniające do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących 

działalność naukową lub artystyczną (dla celów ewaluacji jakości działalności naukowej)”, 

stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 

niniejszego zarządzenia; 

8) wzór „Oświadczenie upoważniające Uniwersytet Szczeciński do wykazania osiągnięć 

naukowych pracownika (w przypadku wskazania dwóch dyscyplin lub prowadzenia 

działalności naukowej w okresie ewaluacji w więcej niż jednym podmiocie)”, stanowiący 

załącznik nr 4 do zarządzenia, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszego 

zarządzenia; 

9) wzór „Oświadczenie upoważniające Uniwersytet Szczeciński do wykazania osiągnięć 

naukowych pracownika (w przypadku wskazania jednej dyscypliny oraz prowadzenia 

działalności naukowej w okresie ewaluacji w jednym podmiocie)”, stanowiący załącznik 

nr 5 do zarządzenia, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

10) wzór „Oświadczenie upoważniające Uniwersytet Szczeciński do wykazania osiągnięć 

naukowych doktoranta”, stanowiący załącznik nr 6 do zarządzenia, otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia; 

11) wzór „Oświadczenie o cofnięciu upoważnienia do zaliczenia do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową lub artystyczną (dla celów ewaluacji jakości 

działalności naukowej)”, stanowiący załącznik nr 7 do zarządzenia, otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku nr 7 do niniejszego zarządzenia; 

12) „Procedura składania oświadczeń naukowych na Uniwersytecie Szczecińskim”, 

stanowiąca załącznik nr 8 do zarządzenia, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

 

Oświadczenia złożone przez pracowników przed dniem wejścia w życie zarządzenia na 

dotychczasowych wzorach pozostają w mocy. 

 



§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


